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Dohrmann (FP): 
Jeg har bedt om en kort bemærkning, for- 

di jeg kan se, at ministeren for offentlige ar- 
bejder sidder på spring og vil op og besvare 
de spørgsmål, der er stillet her. Jeg har to 
yderligere spørgsmål. Se, man kan næsten 
sige i dag, at store områder af landet faktisk 
har en historisk ret til gratis at modtage 
udenlandsk TV. Jeg vil godt spørge ministe- 
ren: hvorledes bliver det, når det her hybrid- 
net nu bliver indført og enkelte kommuner 
tilslutter sig? De borgere, der i dag veder- 
lagsfrit kan modtage udenlandsk TV, kan de 
også gøre det fremover? Det vil jeg gerne 
have et svar på. 

Jeg vil også gerne have svar på følgende: 
Ministeren har jo gang efter gang sagt, at 
private husstande skulle have lov til at sætte 
parabolantenner op og hente TV direkte ned 
fra satellitterne. Hvor ligger disse gatantier 
henne, hr. minister? Det vil jeg gerne have et 
klart svar på. 

Maisted (FD): 

Frie borgere har selvfølgelig et frit valg, og 
det er jo præcis det, der er ved at blive af- 
skaffet med dette forslag. 

Det er rigtigt, der står, at man ikke vil lave 
tvangstilslutninger. Men så vidt jeg kan se af 
papirerne, så bemyndiges ministeren for of- 
fentlige arbejder til at træffe bestemmelse om 
oprettelse, udbygning, indretning og benyttel- 
se af fællesantenneanlæg, og hvis regeringens 
holdning er, at man ikke vil godkende eta- 
blering af antenneanlæg i privat regie, som 
vil hæmme hybridnettets udvikling, så kan 
man altså gribe ind. Al erfaring viser også, at 
har man først lavet offentlige investeringer i 
en eller anden form for net og det ikke er 
rentabelt -  man har fået en tilslutning på de 
30 pct., der skal til for at køre videre -  så 
bliver der jo tvangstilslutning; jeg behøver 
blot at nævne, at det har vi jo set vil blive 
gennemført med naturgasnettet. 

Og hele systemet bygger jo netop på, at 
man giver telefonselskaberne et monopol, de 
vil få monopol på TV-kabelfremføring, og så 
kan man jo nok forestille sig, med den erfa- 
ring vi har fra statsmonopolet Danmarks Ra- 
dio og TV, hvordan det vil gå. Det vil altså 
sige, at man får monopol til at putte ned i 
denne ledning, hvad man ønsker befolknin- 

gen skal se, og dermed får man selvfølgelig 
også en tvang. 

Desuden hævder man også i disse bilag, at 
man skulle være i stand til at adskille, hvad 
det koster med hybridnettet og den øvrige 
virksomhed inden for telefonselskaberne. 
Alle ydelserne kører i én lednitig, Det er jo 
illusorisk at tro, at man kan lave en sådan 
adskillelse. Det vil sige, at brugerne af tele- 
fonnettet vil komme til at betale for hybrid- 
nettet. Jeg oplyste jo også i mit første indlæg, 
at man allerede har konstateret, at det bliver 
ca. 10 gange så dyrt for TV-seerne at få et 
hybridnet fremfor deres fælles anlæg; der er 
jo ingen, der tror på, at de frivilligt vil tilslut- 
te sig det. 

Endelig så er der ingen tekniske begrun- 
delser for at gennemføre dette hybridnet. De 
mennesker, der lever af at levere teknisk da- 
tamateriale, kan sagtens fremføre deres med- 
delelser og signaler ved hjælp af æterbåren 
virksomhed, de behøver heller ikke hybrid- 
nettet. 

Det er og bliver en tvangstanke, og det, 
jeg frygter, som jeg sagde i mit første indl,-eg, 
er, at det frie valg for den danske befolkning 
bliver afskaffet, og hvad der er allerværst, en 
sådan form for lovgivning er et brud på 
Danmarks grundlovs § 77. Jeg har fremhævet 
det utallige gange og disse modeller, der vi- 
ser, at man godt kan sprede information til 
den danske befolkning på mange andre må- 
der end den, man kender i dag, er en under- 
bygning af, at man konstant og bevidst har 
undergravet Danmarks riges grundlov. 

Ministeren for offentlige arbejder (Arne Mel- 
chior) : 

Uanset at hr. Dohrmann sådan et par gan- 
ge hver sæson stiller krav om min afgang fra 
mit embede, en omstændighed, der er værre 
for ham selv end for mig, synes jeg, at jeg 
skylder ham svar på hans spørgsmål, efter- 
som hans parti ikke har været med i udval- 
get. Jeg skal dog sige til hr. Dohrmann, at 
han kunne jo have læst betænkningen, for så 
ville han i punkt 10 i den aftale, der er ind- 
gået partierne imellem, få fuldt tilfredsstillen- 
de svar. på de spørgsmål, han her har stillet. 

Hr. Tinning venter jo givetvis ikke svar på 
sin byge af spørgsmål, for efter at han så ma- 
lerisk og ud fra sit høje intelligensniveau har 
beskrevet mit, så må svar fra mig til hr. Tin- 


